
Verkündungsblatt Nr. 3/2013                 

 

  40  

 
Dritte Änderung der Studienordnung 

der Fakultät für Sozial- und Verhaltenswissenschaften 
für das Fach Politikwissenschaft als Kern- und Ergänzungsfach 

in Studiengängen mit dem Abschluss Bachelor of Arts 
vom 14. Februar 2013 

 
Gemäß § 3 Abs. 1 i.V. mit § 34 Abs. 3 Satz 1 Thüringer Hochschulgesetz (ThürHG) vom 21. 
Dezember 2006 (GVBl. S. 601), zuletzt geändert durch Art. 16 des Gesetzes vom 21. Dezember 
2011 (GVBL. S. 531), erlässt die Friedrich-Schiller-Universität Jena folgende Änderung der 
Studienordnung für das Fach Politikwissenschaft als Kern- und Ergänzungsfach in 
Studiengängen mit dem Abschluss Bachelor of Arts vom 5. Januar 2009 (Verkündungsblatt der 
Friedrich-Schiller-Universität, Nr. 9/2009, S. 827), zuletzt geändert durch die Zweite Änderung 
der Studienordnung vom 20. Juni 2012 (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena 
Nr. 8/2012, S. 249). Der Rat der Fakultät für Sozial- und Verhaltenswissenschaften hat die 
Änderung am 19. Dezember 2012 beschlossen; der Senat der Friedrich-Schiller-Universität Jena 
hat am 12. Februar 2013 der Änderung zugestimmt. 
Der Rektor hat die Änderungsordnung am 14. Februar 2013 genehmigt. 

 
Artikel 1 

Änderung der Studienordnung 
 

§ 2 Absatz 3 erhält folgende Fassung: 
 

„(3) Die ausreichende Lesefähigkeit im Englischen ist im Kernfach-Studium als Voraussetzung 
für die Teilnahme an Vertiefungsmodulen (Pol 310-351) gesondert zu dokumentieren. Der 
entsprechende Nachweis ist über das erfolgreiche Absolvieren des Einstufungstests B2 am 
Sprachenzentrum der FSU zu erbringen.“ 

 
Artikel 2 

Inkrafttreten 
 

Die Änderung der Studienordnung gemäß Artikel 1 dieser Änderungsordnung tritt am Tag nach 
ihrer Bekanntmachung im Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena in Kraft. 
 
Jena, 14. Februar 2013 
 
 
Prof. Dr. Klaus Dicke 
Rektor der Friedrich-Schiller-Universität Jena 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


